
 

 

О проверке готовности и соответствия 

установленным требованиям  

пунктов проведения экзаменов 

в Республике Башкортостан в 2020 году 
 

 

Во исполнение пункта 37 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации  
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 
2018 года №190/1512, в целях проверки соответствия пунктов проведения 
экзаменов (далее - ППЭ) установленным требованиям 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Членам Государственной экзаменационной комиссии Республики 
Башкортостан (далее – ГЭК РБ) организовать проверку готовности ППЭ в 
Республике Башкортостан в 2020 году: 

в срок до 6 марта 2020 года для проведения досрочного периода 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования (далее – ГИА); 

в срок до 11 мая 2020 года для проведения основного периода ГИА. 
2. Оформить протоколы готовности ППЭ и представить ответственному 

секретарю ГЭК РБ: 
в срок до 12 марта 2020 года по результатам проверки готовности ППЭ 

для проведения досрочного периода ГИА; 
в срок до 15 мая 2020 года по результатам проверки готовности ППЭ для 

проведения основного периода ГИА. 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 
 
 
Министр                               А.В. Хажин 

 

 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 04 03 2004 03 20 269


